SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 324, DE 2019

Autorização para desempenho de missão no exterior no período de 28/04/2019 a
30/04/2019.

AUTORIA: Senador Nelsinho Trad (PSD/MS)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 324 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/136460

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 55, III, da Constituição Federal e arts.

13 e 40 do Regimento Interno do Senado Federal, licença para desempenhar

missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Montevidéu (Uruguai), no

período de 28/04/2019 a 30/04/2019, a fim de participar das próximas atividades

do Parlamento no Mercosul que ocorrerá no dia 29 de abril de 2019, segunda-

feira, em Montevidéu, no Uruguai, ocasião em que serão realizadas as Reuniões

das Comissões Permanentes e LXII Sessão Ordinária do Parlamento do Mercosul,

conforme convocatórias cujas cópias seguem anexas. Desta forma, requeiro que

sejam autorizadas as providências necessárias à minha participação ao evento que

ocorrerá entre os dias 29 a 30 de abril de 2019, justificando eventuais ausências, bem

como na liberação de passagens aéreas e diárias para cobertura das despesas com

hospedagem e alimentação na capital uruguaia, conforme Delegação de Senadores

da Representação Brasileira do Parlamento no Mercosul e Programação da LXII

Sessão Ordinária em anexo.

S
F

/
1

9
9

0
6

.
6

1
4

1
5

-
0

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 324 de 2019.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País no período de 28/04/2019 a 30/04/2019, para

desempenho desta missão.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2019.

Senador Nelsinho Trad
(PSD - MS)

Presidente da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

S
F

/
1

9
9

0
6

.
6

1
4

1
5

-
0

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 324 de 2019.